
BS-Firkantkum-112
Dimensjonert etter VA-miljøblad 112

Helstøpt kvalitet

- dokumenterbar i alle ledd
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Produseres med fals  

som forhindrer sideforskyvning!



Firkantet løsning i disse dimensjoner gir en langt bedre fleksibilitet i forhold til både plassering av konsoller 
for vannledningsarmatur og gjennomgående rørledninger.

BS-Firkantkum sikrer en kort monteringsperiode, siden alt utstyr og armaturer kan monteres før kummen 
plasseres. Dette forkorter utfordring med åpen grøft i 5-6 uker betraktelig. I tillegg er kummen produsert 
under ideelle forhold i motsetning til plasstøping.

Alle elementene har innstøpte løfteanker tilpasset vekten.

Kan med fordel brukes som:

•	 Vannkum	 •	 Vannmålerkum

•	 Trykkreduksjonskum	 •	 Pumpestasjon

•	 Avløpskum for store rørdimensjoner	 •	 Fordrøyningsbasseng

•	 Tilkoblingspunkter for elektro, data og tele	 •	 Trafostasjoner

•	 Fiskeri-/koblingskummer	 •	 Øvrige store installasjoner under bakkenivå

Egenskaper

Firkantkum produseres i bredde 2,0 eller 2,5 mtr. Lengde 2, 3, 4 eller 5 mtr.  
Bunn støpes i på fabrikk etter behov. Bunnens tykkelse og armering spesialtilpasses evt. armatur.  
Videre veggoppbygging og topplate leveres separat. 
Standard overdekning er 0,3 mtr. som kan endres etter ønske. Det er viktig at kunde får nødvendig kvalitet - 
til korrekt pris.

Topplaten leveres med standard utsparing Ø 650 mm.  
Andre dimensjoner/firkantig utsparing er også mulig.  
Elementene produseres med fals som tettes med fugebånd av bituméngummi.

Males eller epoxybelegges etter behov. For mer tekniske data - se siste side.
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BS-Firkantkum er utviklet i samarbeid med Norut Narvik.  
De har utført alle beregninger av armering og overdekning og vi fant en praktisk modulbasert formløsning 
som var stabil og sikker. Store spenn og krefter både i vegger og bunn var en utfordring som de løste. 
Se også faksimile nedenfor.

Senere har vi også dimensjonert bunn for å tåle belastninger fra vannledninger  
opp til DN 630 mm med trykk PN 16.

Utvikling
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VVA, St. Olavsgt., Harstad

Prefabrikert løsning 

gir hurtig montering!
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Ferdig montert på under 3 timer.

VVA, St. Olavsgt., Harstad

5



Vi bruker KUN autorisert rørlegger til montering av armaturdeler. 
Dette er en selvfølge for alle våre vannkummer hvor vi monterer armatur. Gir oss sikkerhet i alle ledd.

Fra 2015 leverer vi også samsvarserklæring pr. kum på rørleggerarbeidet.

Montering armatur
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Det er mange uttrykk og standarder og forholde seg till. 
Hvilke nødvendige kvalitetssikringer kan dokumenteres?:

•	 NS 3139 
BS-Firkantkum er fullskalatestet iht. NS 3139 med 5mVS (5 meter vannsøyle). Utført av eksternt organ. 
Med fullskalatest menes kumring med bunn og elementer montert oppå hverandre i 5 meters høyde. 
Vannasorbsjon er maks 5%.

•	 NS 206-1 / Miljøklasse 
Standard XC2, kan leveres i XS3 på forespørsel. 
Bestandighetsklasse er min. M 40. 
Trykkfasthet er 45/55 N/mm² ved 28 døgn.

•	 VA-miljøblad 112 
BS-Firkantkum-112 med forankringsbolter er dimensjonert i henhold til styrkeklasse og kravspesifika-
sjon som er angitt i VA-miljøblad nr. 112.

•	 Beregninger 
Disse er naturligvis interne, men vi har dokumenterte beregninger fra eksterne konsulenter til elemen-
tene. Dette gjelder selvfølgelig også bunn hvor spesielle forhold dekker belastninger fra vannledninger 
opp til DN 630 mm med trykk PN 16. 
Beregningene er utført og tilpasset forskjellig overdekning.

•	 FDV 
Vi leverer selvfølgelig en produktspesifikk FDV-dokumentasjon.

•	 Autorisert rørlegger 
Vi leverer med kumspesifikk samsvarserklæring fra autorisert rørlegger for evt. oppfølging i ettertid.

Dokumentasjon

Miljøklasse?

Tetthet?

NS 206-1?

FDV?NS 3139?
Fullskalatest?

Samsvarserklæring?

Bestandighet?

Montering armatur?

VA-miljøblad 112?

Alt  
ok?
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Slettabakken-Slettaelva,  Tromsø

Monterings- 
anvisning medfølger
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Slettabakken-Slettaelva,  Tromsø
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Høghaugen Boligfelt, Harstad

Dim. for DN 630 etter behov.
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Produseres i sin helhet i Beisfjord  
- fra a til å.

Komplett kum

1 leverandør = 1 ansvar

Produseres med fals som 

forhindrer sideforskyvning!
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Topplate kan leveres med utsparing for  
Basal standard DN 650 mm, DN 800 mm  
eller DN 1000 mm oppbygging.

Kan også levere med firkantig utsparing  
for 1, 2 eller 3 IT-lokk.

Beskrivelse Innvendig 
B mm

Innvendig 
L mm

Tykkelse 
mm

Byggehøyde 
mm

Vekt 
kg

Bunn + vegg 2000

2000 
3000 
4000 
5000

200 1200

6 200 
8 000 
9 900 

11 800

Vegg 2000

2000

180

1000 3 700

1200 4 450

3000
1000 4 600

1200 5 500

4000
1000 5 500

1200 6 600

5000
1000 6 400

1200 7 700

Topp 2000

2000 
3000 
4000 
5000

240 240

3 200 
4 600 
5 900 
7 300
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Beskrivelse Innvendig 
B mm

Innvendig 
L mm

Tykkelse 
mm

Byggehøyde 
mm

Vekt 
kg

Bunn + vegg 2500
3000 
4000 
5000

200 1200
9 250 

11 250 
15 500

Vegg 2500

3000

180

1000 5 100

1200 6 100

4000
1000 5 900

1200 7 100

5000
1000 7 700

1200 9 250

Topp 2500
3000 
4000 
5000

240 240
5 500 
7 200 
9 300
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Tekniske data

5/
6/

20
18
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